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Perlima Metais Perfurados Ltda é uma empresa tradicional no ramo de 
metalurgia que atua no mercado desde 1959. Como uma empresa 100% 
nacional, a Perlima oferece equipamentos para o segmento de alimentação 
e utiliza matérias-primas de empresas com certifi cação de qualidade.

Todos os procedimentos de acabamento garantem enquadramento na 
legislação sanitária vigente e sua garantia está na grande experiência 
da Perlima na área metalúrgica, de onde tem sua origem, fabricando 
equipamentos e acessórios para os setores: panadeiro, supermercadista, 
frigorífi co, avícola, indústrias alimentícias em geral, sucroalcooleiro, 
químico, petroquímico, mineração, eletrônico e montagens industriais.

Nosso desenvolvimento está focado no comprometimento dos 
colaboradores que cultivam o trabalho em equipe, respeito, fi delidade e 
comprometimento para com os prazos e especifi cações solicitados pelo 
cliente.

Ref: 02/2015

INSTALAÇÕES PERLIMA
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CARRO ABERTO AÇO INOX COM 20 DIVISÕES GN 1/1 E 2/1

*TRANSPORTE
*CONGELAMENTO

CARRO ABERTO 
AÇO INOX 

COM 14 DIVISÕES 
PARA BANDEJAS

ESTUFA 
AÇO INOX 

304/430 COM 20 
DIVISÕES 

* ESTUFA 
ALUMÍNIO

20 DIVISÕES

 * ESTUFA 
AÇO CARBONO 
PINTURA EPÓXI

 20 DIVISÕES

* GRADE 
INTERNA

BANDEJAS
400x600 mm
400x800 mm
580x680 mm
590x790 mm
600x800 mm

BANDEJAS
400x600 mm
400x800 mm
580x680 mm
580x780 mm
590X790 mm
600x800 mm

BANDEJAS
390x650 mm
400X600 mm
400x800 mm

* ESTUFA AÇO CARBONO 
PINTURA EPÓXI / AÇO INOX

 20 DIVISÕES

P/GN 1/1 - 325x530 mm
P/GN 2/1 - 650x530 mm

400x600 mm
600x800 mm

GN 1/1 - 325x530 mm
GN 2/1 - 650x530 mm

LINHA GASTRONÔMICA
PARA FORNOS COMBINADOS

ESTUFAS E ARMÁRIOS 
PARA FERMENTAÇÃO

 ®

 ®

 ®

 ®

* ESTUFA 
AÇO CARBONO 
PINTURA EPÓXI 

 20 DIVISÕES

BANDEJAS
580x680 mm
580x780 mm
590X790 mm
600x800 mm

 ®



CARRO ABERTO AÇO INOX 
AÇO CARBONO GALVANIZADO
PARA 20 BANDEJAS

CARRO ABERTO AÇO INOX 
AÇO CARBONO GALVANIZADO
PARA FORNO ROTATIVO

CARRO ABERTO AÇO INOX 
AÇO CARBONO GALVANIZADO

PARA FORNO TURBO 
COM 12 DIVISÕES

CARRO ABERTO AÇO INOX 
PARA CONGELAMENTO 
COM 24 DIVISÕES PARA 

BANDEJA 600X800mm

*PIZZA
*PÃO

*SALGADOS
*MASSAS

CARROS ABERTOS LINHA GASTRONÔMICA
PARA FORNOS COMBINADOS

BANDEJA GN 1/1 EM ALUMÍNIO 
COM ANTIADERENTE, COM 8 CAVIDADES 
PARA FRITURA E COZIMENTO
325x530 mm

GRELHA GN 1/1 AÇO INOX
325x530 mm

BANDEJA GN 1/1 TELA PERFURADA 
AÇO INOX PARA FRITURA E COZIMENTO
325x530x45 mm
325x530x65 mm

BANDEJA GN 1/1 PLANA LISA 
E PERFURADA EM ALUMÍNIO
325x530 mm

*390x650 mm
*400x600 mm
*400x800 mm
*580x680 mm
*580x780 mm
*590x790 mm
*600x800 mm

*400x600 mm
*580x780 mm
*590x790 mm
*600x800 mm
*685x900 mm
*700x900 mm

400x600 mm
590x790 mm

*600x800 mm

Fabricação para todo tipo de forno, 
câmaras de congelamento e resfriamento

Opção: podem ser fabricados desmontados 
sob consulta
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GRELHA COM 6 TORRES
GN 1/1 AÇO INOX

PARA FRANGO
325x530 mm

BANDEJA GN 1/1 ONDULADA PERFURADA 
EM ALUMÍNIO COM 4 CANALETAS
325x530 mm



CARROS E BANDEJAS
ARMAZENAMENTO
CONGELAMENTO
TRANSPORTE

BANDEJAS PARA
PÃO FRANCÊS
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BANDEJA AÇO INOX

475x675 mm
COM VINCOS

BANDEJA ARAMADA 
EM AÇO INOX
PARA CONGELAMENTO

600X800 mm
400X600 mm

BANDEJA PLANA LISA 
AÇO INOX DOBRADA

420x620x90 mm
PARA CARNE MOÍDA

BANDEJA PLANA LISA 
ESTAMPADA AÇO INOX 

PARA BALCÃO

n.º  1 - 280x320x50 mm
n.º  2 - 280x400x50 mm
n.º  3 - 280x500x50 mm
n.º  4 - 280x600x50 mm
n.º  5 - 280x700x50 mm
n.º  6 - 280x780x50 mm

BANDEJA ONDULADA 
PERFURADA EM ALUMÍNIO / INOX

6 CANALETAS 590x790 mm

7 CANALETAS 590x790 mm

BANDEJA ONDULADA 
PERFURADA EM ALUMÍNIO 

4 CANALETAS 400x600 mm
400x800 mm

5 CANALETAS 400x600 mm
400x800 mm

BANDEJA PLANA
LISA AÇO INOX

420x620x35 mm
PARA BANDEJADOS

CARRO ABERTO
AÇO INOX

ON-LINE

8 / 12 / 16 DIVISÕES

BANDEJA ONDULADA TRANSVERSAL 
PERFURADA EM ALUMÍNIO 

10 CANALETAS 580x780 mm

11 CANALETAS 685x900 mm

12 CANALETAS 580x980 mm

BANDEJA ESTAMPADA 
EM ALUMÍNIO SEM REBITES

5 CANALETAS 580x680 mm

6 CANALETAS 580x680 mm

BANDEJA ONDULADA PERFURADA 
EM ALUMÍNIO COM JANELAS

5 CANALETAS 580x680 mm

6 CANALETAS 580x680 mm

BANDEJA PLANA LISA 
ESTAMPADA AÇO INOX ESTAMPADA AÇO INOX 

n.º  1 - 280x320x50 mm
n.º  2 - 280x400x50 mm
n.º  3 - 280x500x50 mm
n.º  4 - 280x600x50 mm
n.º  5 - 280x700x50 mm
n.º  6 - 280x780x50 mm



BANDEJA PLANAS ALUMÍNIO / AÇO INOX
ALUMINOL (SOMENTE BANDEJAS PLANA LISAS)

CARROS PARA TRANSPORTE
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BANDEJA LISA DOBRADA

400x600 mm
400x800 mm
580x680 mm
580x780 mm
590x790 mm
600x800 mm
685x900 mm

CARRO CUBA AÇO INOX 
SEM TAMPA 
COM E SEM DRENO

180 LITROS

CARRO TARTARUGA PARA 
MOVIMENTAÇÃO DE CAIXAS

AÇO INOX / AÇO CARBONO GALVANIZADO / PINTURA EPÓXI

*410x610 mm
*595x670 mm

BANDEJA PERDURADA ESTAMPADA

385x645 mm
400x600 mm
420x620 mm
580x680 mm
590x790 mm

BANDEJA LISA ESTAMPADA

385x645 mm
400x600 mm
420x620 mm
580x680 mm
590x790 mm

CARRO CUBA AÇO INOX 
COM TAMPA 

COM E SEM DRENO

180 LITROS

BANDEJA PERFURADA DOBRADA

400x600 mm
400x800 mm
580x680 mm
590x790 mm
600x800 mm
650x950 mm
685x900 mm

CARRO COM CUBA PLÁSTICA
ESTRUTURA EM AÇO INOX / AÇO CARBONO 
GALVANIZADO

180 LITROS



LIXEIRAS / RALOS E UTENSÍLIOS BANDEJA PARA PÃES 
ESPECIAIS
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BANDEJA PÃO 
HOT DOG ESTAMPADA
ALUMÍNIO / ALUMINOL

DIM DA CANECA: 155X60mm (BOCA) -
135X40mm (FUNDO)

24 CAVIDADES 50 G - 500x730 mm

BANDEJA PÃO BISNAGUINHA 
DOBRADA ALUMINOL
CANALETAS C/ 34mm

11 CANALETAS - 580x680 mm

BANDEJA PÃO 
HOT DOG ESTAMPADA
ALUMÍNIO / ALUMINOL
DIM DA CANECA: 155X60mm (BOCA) - 
135X40mm (FUNDO)

27 CAVIDADES 50 G - 580x680 mm

BANDEJA PÃO BISNAGUINHA 
ESTAMPADA ALUMINOL
CANALETAS C/ 50mm

8 CANALETAS - 420x610 mm

CAIXA PARA RALO AÇO INOX
SAÍDA 4 POLEGADAS

       
1050x180x60 mm
1550x180x60 mm

CARRO DETRITO
AÇO INOX

COM TAMPA BASCULANTE

*80 LITROS
*40 LITROS

SUPORTE PARA EPI 
(CAPAS) AÇO INOX

*3 GANCHOS
*5 GANCHOS
*7 GANCHOS

GRELHA PVC RÍGIDO

500X130mm
CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 3 TON.

QUADRO PARA 
RALO DE AÇO INOX

CESTO COLETOR 
PERFURADO EM AÇO INOX

GRELHA 
AÇO INOX

BANDEJA PÃO DE
HAMBÚRGUER ESTAMPADA

ALUMÍNIO / ALUMINOL
DIAM DA CANECA: 104X94mm (BOCA X FUNDO)

24 CAVIDADES 50 G - 500x730 mm

CARRO DETRITO
AÇO INOX COM CONE

*COM TAMPA DE SOBREPOR

*80 LITROS BANDEJA PÃO DE
HAMBÚRGUER ESTAMPADA
ALUMÍNIO / ALUMINOL
DIM DA CANECA: 106X85mm (BOCA X FUNDO)

20 CAVIDADES 50 G - 580x680 mm

 C     L     H

C
L

H



CONJUNTOS PARA
PÃES DE FORMA

HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA
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160 100 090
200 088 075
200 088 050
210 105 100
210 150 060
215 110 100
218 088 058
220 110 100
245 174 050
290 104 100
290 110 100
295 104 100
295 112 105
298 112 100
300 120 090
302 110 100
308 120 090
315 110 100
330 122 100
330 120 120

MEDIDAS INTERNAS EM mm

C    L  H

CONJUNTO PÃO BRANCO 
PARA FORNOS DE ESTEIRA

3 OU 4 FORMAS 

LAVA BOTAS / LAVA MÃO 
CONJUGADO EM AÇO INOX

*ACIONAMENTO MECÂNICO

LAVA BOTAS INDIVIDUAL 
AÇO INOX

*ACIONAMENTO 
MECÂNICO

570x435x600 mm 

CONJUNTO PÃO BRANCO
3 FORMAS OU 4 FORMAS
OBS.: COM TAMPA

CONJUNTO PÃO DE FIBRA COM
4 FORMAS PARA FORNOS DE 
ESTEIRA

CONJUNTO PÃO DE FIBRA
3 OU 4 FORMAS

ESTERILIZADOR 
DE FACAS EM 
AÇO INOX COM 
LÂMPADA UV 
GERMICIDA

8 FACAS
1 CHAIRA

*320x110x580 mm

ARMÁRIO AÇO INOX AÇO 
CARBONO PINTURA EPÓXI 
PARA ARMAZENAMENTO 
DE PRODUTOS E 
UTENSÍLIOS PARA 
LIMPEZA
3 DIVISÕES

*830x500x1700 mm

LAVATÓRIO PARA HIGIENIZAÇÃO DE 
MÃOS AÇO INOX COM ACIONAMENTO 
MECÂNICO NO JOELHO

*385x400x220 mm

C

H

L

*ACIONAMENTO 

570x435x600 mm 

C     L     H

C     L     H

C     L     H

C     L     H

C

C

C

L

L

L

H H

H

C

L

H



ESTOCAGEM
ESTANDES/PALETE/TENDAL

MESAS
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ESTRUTURA PARA 
CARRINHO
AÇO INOX Ø 2”

PRATELERIA DE PAREDE 
PERFURADA / LISA AÇO INOX

*1100x400 mm
*1400x400 mm
*1700x400 mm
*1900x400 mm

TENDAL AÇO INOX 
PARA CARNE

*1500x500x2100 mm
*2000x500x2100 mm

ESTANTE AÇO CARBONO 
COM 4 PLANOS
OBS.:
*GALVANIZADA E PINTURA EPÓXI

*900x500x1800 mm
*1100x500x1800 mm
*1400x500x1800 mm

ESTANTE AÇO INOX
COM 4 PLANOS

OBS.:
* INOX 304 / 430

*900x500x1800 mm
*1100x500x1800 mm
*1400x500x1800 mm

MESA COM TAMPO 
AÇO INOX COM RESPALDO 
E SUPORTE DE EMBALAGEM 
COM OU SEM PRATELEIRA 
PERFURADA

*1400x700x900 mm
*1700x700x900 mm
*1900x700x900 mm

MESA COM TAMPO LISO 
AÇO INOX SEM RESPALDO 
E COM PRATELEIRA PERFURADA

*1100x700x900 mm
*1400x700x900 mm
*1700x700x900 mm
*1900x700x900 mm

MESA COM TAMPO LISO
AÇO INOX COM RESPALDO

*1100x700x900 mm
*1400x700x900 mm
*1700x700x900 mm
*1900x700x900 mm

PALETE AÇO CARBONO 
GALVANIZADO E PINTURA EPÓXI

*1200x1000x240 mm

C     L     H

C     L  

C     L     H

C     L     H

C     L     H

PRATELERIA DE PAREDE 
PERFURADA / LISA AÇO INOX

C     L  

PALETE AÇO CARBONO 
GALVANIZADO E PINTURA EPÓXI

PALETE AÇO CARBONO 
GALVANIZADO E PINTURA EPÓXI

PALETE AÇO CARBONO 

*1200x1000x240 mm

CARGA DISTRIBUÍDA
1.500 KG

CARGA DISTRIBUÍDA
1.500 KG

MESA PARA PADARIA COM TAMPO LISO 
AÇO INOX COM ESTRUTURA 

E PRATELEIRA LISA EM AÇO CARBONO 
GALVANIZADO COM PINTURA EPÓXI

*1700x700x900 mm
*1850x900x900 mm

MESA COM TAMPO LISO AÇO 
INOX COM RESPALDO 

E PRATELEIRA PERFURADA

*1100x700x900 mm
*1400x700x900 mm
*1700x700x900 mm
*1900x700x900 mm

MESA AÇO INOX PARA BALANÇA 
COM PRATELEIRA LISA

*500x500x1100 mm

C

C

L

L

H

H

C
L

C
L

H

C
L

H

C

L

H



MESAS PARA CORTE MESAS CUBA
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MESA AÇO INOX COM TAMPO ALTILENO 
COM RESPALDO E PRATELEIRA PERFURADA

*1100x700x900 mm
*1400x700x900 mm
*1700x700x900 mm
*1900x700x900 mm

MESA ESTRUTURA AÇO INOX 
PARA GRANITO

*1100x700x900 mm
*1400x700x900 mm
*1700x700x900 mm
*1900x700x900 mm

MESA AÇO INOX COM TAMPO EM ALTILENO 
COM RESPALDO E FURO PARA DESCARTE

*1100x700x900 mm
*1400x700x900 mm
*1700x700x900 mm
*1900x700x900 mm

MESA COM 1 CUBA ESQUERDA AÇO INOX 
CUBA 625x505x300 mm

*1100x700x900 mm
*1400x700x900 mm
*1700x700x900 mm
*1900x700x900 mm

C     L     H
C     L     H

MESA COM 2 CUBAS 
CENTRAIS AÇO INOX 

CUBA 625x505x300 mm

*1500x700x900 mm
*1700x700x900 mm
*1900x700x900 mm

MESA COM 1 CUBA CENTRAL AÇO INOX 
CUBA 625x505x300 mm

*1100x700x900 mm
*1400x700x900 mm
*1700x700x900 mm
*1900x700x900 mm

MESA AÇO INOX COM TAMPO 
EM ALTILENO  COM RESPALDO E 

6 PÉS PARA DESOSSA

*1700x700x900 mm
*1900x700x900 mm

MESA AÇO INOX COM TAMPO EM ALTILENO  
SEM RESPALDO E COM PRATELEIRA 

PERFURADA

*1100x700x900 mm
*1400x700x900 mm
*1500x900x900 mm
*1700x700x900 mm
*1900x700x900 mm

C

L

H

C

L

H

C

L

H

MESA COM 1 CUBA DIREITA AÇO INOX 
CUBA 625x505x300 mm

*1100x700x900 mm
*1400x700x900 mm
*1700x700x900 mm
*1900x700x900 mm

TANQUE AÇO INOX 
CUBA 625x505x300 mm

*730x700x900 mm




